
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 

MINAS GERAIS –  BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

Processo Administrativo nº 017/2024 
Pregão Eletrônico nº 003/2024 

 
 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 017/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 

003/2024, cujo objeto é Aquisição de Câmeras e demais equipamentos de monitoramento para 
fortalecimento da segurança pública do Município de Eugenópolis/MG; e 

 
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa:  
 

GLOBALTECH INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.316.095/0001-21 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNID. DE 
MEDIDA 

QTDE 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

1 
KIT CFTV DE MONITORAMENTO TIPO 1 COM INSTALAÇÃO, 
conforme especificações técnicas para o item constantes na cláusula 
1.2 do termo de referência 

KIT 04 30.000,00 120.000,00 

2 
KIT CFTV DE MONITORAMENTO TIPO 2 COM INSTALAÇÃO, 
conforme especificações técnicas para o item constantes na cláusula 
1.2 do termo de referência  

KIT 08 7.098,46 56.787,68 

3 
KIT CFTV DE MONITORAMENTO TIPO 3 COM INSTALAÇÃO, 
conforme especificações técnicas para o item constantes na cláusula 
1.2 do termo de referência 

KIT 01 10.330,18 10.330,18 

4 
KIT CFTV DE MONITORAMENTO TIPO 4 COM INSTALAÇÃO, 
conforme especificações técnicas para o item constantes na cláusula 
1.2 do termo de referência  

KIT 04 7.522,02 30.088,08 

5 
KIT CFTV DE MONITORAMENTO TIPO 5 COM INSTALAÇÃO, 
conforme especificações técnicas para o item constantes na cláusula 
1.2 do termo de referência 

KIT 01 9.021,00 9.021,00 

6 
POSTE DE CONCRETO DUPLO T - TIPO B 10M, conforme 
especificações técnicas para o item constantes  na cláusula 1.2 do 
termo de referência 

UN 20 3.844,49 76.889,80 

7 
COMPUTADOR DESKTOP COM INSTALAÇÃO, conforme 
especificações técnicas para o item constantes  na cláusula 1.2 do 
termo de referência 

UN 01 17.524,66 17.524,66 

8 
CAIXA DE CABO DE REDE CONTENDO 305M, conforme 
especificações técnicas para o item constantes  na cláusula 1.2 do 
termo de referência 

CX 10 1.189,86 11.898,60 

VALOR TOTAL 332.540,00 

 
Eugenópolis, 03 de julho de 2024. 

 
Juarez Luiz Breijão 

Prefeito Municipal 
  


